Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Núcleo de Apoio Administrativo Ourinhos

COMUNICADO

COMUNICADO

Nº do Processo: 015.00802048/2024-62
Interessado: Diretoria de Ensino da Região de Ourinhos
Assunto: Transferência Docente entre Escolas Pertencentes ao Programa Ensino Integral

EDITAL Nº 091/2024

_____________________________________________________________________________
TRANSFERÊNCIA DOCENTE ENTRE ESCOLAS PERTENCENTES AO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

DIA 02/12/2024

O Dirigente Regional de Ensino da Região de Ourinhos, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a sessão presencial de atribuição para TRANSFERÊNCIA DOCENTE entre escolas pertencentes ao
Programa Ensino aos ingressantes que aguardam a publicação do resultado da perícia médica do DPME.

Para garantir o atendimento, é imprescindível apresentar a comprovação de que o pedido de
perícia está em andamento junto ao DPME. Isso pode ser feito mediante a apresentação de:
I - Publicação de suspensão no Diário Oficial do Estado (DOE);
II - Convocação para uma nova perícia médica ou
III - Outras situações não previstas cujo ingressante comprove a dependência do DPME, que poderá ser
autorizada mediante aprovação do Dirigente de Ensino.

As vagas serão atribuídas de acordo com a disciplina atribuída na sessão de escolha do cargo.

1 - EE Aparecido Gonçalves Lemos

Vagas Livres

01 Arte

01 Português/Inglês

01 História/Filosofia

01 Biologia

01 Química

2 - EE Dalton Morato Vilas Boas

Vagas Livres

01 Arte

Comunicado 0048203827         SEI 015.00802048/2024-62 / pg. 1

01 Inglês

3 - EE Esmeralda Soares Ferraz

Vagas Livres

01 Inglês

01 História/Filosofia

01 Física/Química

4 - EE Genésio Boamorte

Vagas Livres

01 Arte

01 Português

02 Geografia

01 História

5 - EE José Augusto de Oliveira

Vagas Livres

01 História/Sociologia

6 - EE Josepha Cubas da Silva

Vagas Potenciais

01 História/Geografia/Sociologia

7 - EE José Inocêncio Moreira

Vagas Livres

01 Arte

01 Geografia

01 Ciências/Biologia

01 Biologia/Química

8 - EE Júlio Mastrodomênico

Vagas Livres

01 Arte

01 Educação Física

02 Português

Comunicado 0048203827         SEI 015.00802048/2024-62 / pg. 2

01 Português/Inglês

01 Biologia

01 Química

01 Matemática/Física

9 - EE Justina de Oliveira Gonçalves

Vagas Livres

01 Educação Física

01 Ciências/Biologia

10 - EE Norival Vieira da Silva

Vagas Livres

01 História

01 História/Filosofia/Sociologia

01 Ciências/Matemática

11 - EE Orlando Quagliato

Vagas Livres

01 Arte

01 Geografia/História

12 - EE Sinharinha Camarinha

Vagas Livres

03 Arte

02 Português/Inglês

Vagas Potenciais

01 Arte

01 Português/Inglês

02 Ciências

13 - EE Terezinha Mariano Magnani

Vagas Livres

01 Arte

01 Português/Inglês

01 Geografia

Comunicado 0048203827         SEI 015.00802048/2024-62 / pg. 3

01 Geografia/História

01 Física/Biologia

01 Química/Matemática

Vagas Potenciais

01 Português

01 História

14 - EE Zilda Comegno Monti

Vagas Livres

01 Arte

01 Inglês

01 Português

01 Português/Inglês

01 Geografia

01 Matemática/Física

01 Biologia/Química

Ourinhos, na data da assinatura digital

ELTON ANTONIO SIMÃO

Dirigente de Ensino da Região de Ourinhos

Documento assinado eletronicamente por Elton Antonio Simão, Dirigente Regional de
Ensino, em 02/12/2024, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0048203827 e o código CRC 85C3599B.

Comunicado 0048203827         SEI 015.00802048/2024-62 / pg. 4

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 0048203827